PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 291/2017/SGP – Manaus, 12 de maio de 2017 (*)

Concede progressão/promoção funcional a
servidores  deste Tribunal.

A  PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Resolução Administrativa nº

194/2016, artigo 9º, § 1º e 2º, da Lei nº 11.416/2006, Anexos I, II e III, da Lei nº

12.774/2012, bem como as informações constantes na MA-158/2017;

 CONSIDERANDO a Proposição nº 11/2017 da Secretaria de Gestão de

Pessoas, de 9-5-2017, constante às fls. 51-52 da MA supra citada,

R E S O L V E:

Art.1º Conceder progressão/promoção funcional aos servidores constantes

do anexo desta Portaria, com efeitos financeiros a contar de maio de 2017, observadas as

peculiaridades de cada caso.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

ELEONORA SAUNIER GONÇALVES
Presidente do TRT da 11ª Região

(*) Portaria republicada no Diário Oficial Eletrônico da Justiça do Trabalho da 11ª
Região, por ter sido publicada no dia 16-5-2017 - edição 2227/2017, com incorreção no
anexo.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

05
/2

01
7

11
:1

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 2 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 291/2017/SGP, de 12-5-2017

               PROGRESSÃO/PROMOÇÃO  FUNCIONAL PARA O MÊS DE MAIO/2017

CODIGO SERVIDOR CARGO ÁREA
ESPECIALIDAD

E

NOVA
CLASSE

LEI
12.774/12

NOVO
PADRÃO

LEI
12.774/12

103094
CLAUDIA VEIGA

AGUIAR
ANALISTA

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA C 12

106098
FABIO RODRIGUES

SOBRINHO
TÉCNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA SEGURANÇA C 12

113405
MARCIA RAQUEL LIMA

SILVA BASSÁGGIO
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA C 12

119131
SUELENI DE FATIMA

ALMEIDA
TÉCNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA C 12

101306

ANDREZZA LETÍCIA
OLIVEIRA TUNDIS

RAMOS
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA B 10

106100 FLÁVIA ROBERTO ZEN
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA B 10

112028
LUIZA FURTADO

RIBEIRO
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA B 9

101318
ALINE REBOUCAS
LOPES FREITAS

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA B 6

101317
ANDRE FERNANDO
DOS ANJOS CRUZ

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA B 6

101319

ANGELA MARIA
FERREIRA

RODRIGUES
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA B 6

103108
CAMILA PASSOS DA

ROCHA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA B 6

105136 ELEN GOUVEIA VIANA
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA B 6

105135
ELISA PEREIRA DA

ROSA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA B 6

108046
HENRIQUE

ALEXANDRE TORRES
ANALISTA

JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇÃO B 6

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

05
/2

01
7

11
:1

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 3 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 291/2017/SGP, de 12-5-2017

               PROGRESSÃO/PROMOÇÃO  FUNCIONAL PARA O MÊS DE MAIO/2017

110235
JOSE ALDO PASCOAL

VIANA NETO
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA B 6

119068
SELMA MARIA RAMOS

FELICIO
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA B 6

119067
STELLA LITAIFF ISPER

ABRAHIM
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA B 6

112135

LOURRANY THAYNNA
MACHADO

BRASILEIRO
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA B 6

106106
FRANCISCO DA SILVA

SOARES
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA B 6

112149

LUIZ FERNANDO
COUTINHO DUARTE

DE ALMEIDA
ANALISTA

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 5

113432

MARCO ANTONIO
MOLEIRO BAIMA

JUNIOR
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 5

110246
JOSE ADSON SILVA
DE ALBUQUERQUE

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 5

109084
IZABELLE DE

OLIVEIRA DIAS LEITE
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 4

101376
ANDERSON RABELO

BARROS
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

109085
IGOR DOS SANTOS

PRAIA
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 4

103127
CRISTINE LOPES DE
SOUSA POSSIDONIO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

110264
JULIANE NERY DE

OLIVEIRA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

111034
KATHLEEN

FERNANDES
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

05
/2

01
7

11
:1

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 4 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 291/2017/SGP, de 12-5-2017

               PROGRESSÃO/PROMOÇÃO  FUNCIONAL PARA O MÊS DE MAIO/2017

112168

LAIS CORDEIRO
GOMES DE ARAUJO

NOBREGA
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 4

113452 MOISES MELO FACAO
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

113453
MARCELO MENDES

DA COSTA
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 4

116064
PEDRO HENRIQUE DE

LIMA GOMES
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

118219
RAYSON VITOR DA

SILVA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

105154
ELIABE SARAIVA DOS

SANTOS
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 4

107084
GABRIEL GUILHERME

NOBRE PENALBER
TECNICO

JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇÃO A 3

119153
SUELEM AILANA
OLIVEIRA LIMA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

125005 YURI CAMINHA JORGE
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA A 3

101403
AMANDA PONTES DA

SILVA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

110279
JESSE PEREIRA

FALCÃO
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

119154
STANLEY SANTOS DE

ARAÚJO
TECNICO

JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA

INFORMAÇÃO A 3

112187
LORAYNE ANDRADE
FERREIRA TOMAZ

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

118229
RODRIGO SAVIO DE

MATOS GALINDO
ANALISTA

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

105164
EVERTON MENDES

TENORIO
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

05
/2

01
7

11
:1

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 5 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 291/2017/SGP, de 12-5-2017

               PROGRESSÃO/PROMOÇÃO  FUNCIONAL PARA O MÊS DE MAIO/2017

123052
WESLEI LOPES

BREDER
ANALISTA

JUDICIÁRIO JUDICIARIA A 3

110281
JENIELY NASCIMENTO

AZAMBUJA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

112188
LUIZ GUSTAVO

SANCHES MONTARDA
TECNICO

JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA A 3

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

05
/2

01
7

11
:1

1